

درگیری متخلفان با محیط بانان لرستانی

فرمانده یگان حفاظت محیط‌زیست لرستان از درگیری شدید متخلفان با محیط بانان لرستانی خبر داد. محمد صالحی گفت: طی گزارش واسله از همیاران محیط زیست مبنی بر ورود متخلفان به منطقه شکار و صید ممنوع هشتاد پهلو و قطع اشجار و تخریب طبیعت برای زغال‌گیری، گشت اجرایی یگان حفاظت استان برای پیگیری موضوع به محل اعزام شدند. صالحی افزود: متخلفان بلافاصله بعد حضور و تذکر محیط بانان اقدام به درگیری و تیراندازی مستقیم به سمت ماموران کردند. فرمانده یگان حفاظت محیط زیست استان در ادامه گفت: در این درگیری به من و چند محیط بان دیگر آسیب و جراحت وارد شده است. وی افزود: در چند روز گذشته این دومین بار است که متخلفان اقدام به درگیری و تیراندازی مستقیم به سمت ماموران محیط زیست استان کرده‌اند.

ساخت خوابگاه‌های متاهلی

وزیر علوم با بیان اینکه دانشگاه‌ها برای ساخت خوابگاه‌های متاهلی بسیج شده‌اند،گفت: دانشگاه‌هایلیست اموال مازاد و پراکنده خود را به کارگروه و کمیسیون مولدسازی می‌آورند و مجوز می‌گیرند و می‌فروشند و از اعتبارات آنها برای ساخت خوابگاه‌های متاهلی استفاده می‌کنند. به گزارش ایلنا، محمدعلی زلفی گل در پایان جلسه هیات دولت درباره ساخت خوابگاه‌های متاهلی دانشجویان گفت: خوشبختانه برای خوابگاه‌های متاهلی دانشگاه‌های ما بسیج شدند و بر اساس مجوزی که هیات دولت برای مولدسازی می‌دهد خیلی از دانشگاه‌هایلیست اموال مازاد و پراکنده خود را به کارگروه و کمیسیون مولدسازی می‌آورند و مجوز می‌گیرند و می‌فروشند و از اعتبارات آنها برای ساخت خوابگاه‌های متاهلی استفاده می‌کنند.

وظایف واحدهای قضایی در مدیریت بحران

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان تهران گفت: براساس اظهار نظر کارشناسان به طور میانگین بین هر ۱۵۰ تا ۲۰۰ سال یک زلزله شدید در تهران رخ می‌دهد که در حال حاضر ۱۹۴ سال از آخرین زلزله واقع شده می‌گذرد؛ لذا ضرورت پیش بینی و آمادگی و مقابله و باز توانی با این پدیده و مخاطره طبیعی از سوی دستگاه قضائی امری قطعی است. به گزارش قوه قضائیه، ابوالفضل نیکوکار در جلسه شورای مدیران برنامه ریزی استان گفت: پیش نویسن دستورالعمل وظایف واحدهای قضائی در مدیریت بحران تهیه شده که در معرض اظهار نظر همکاران قرار خواهد گرفت. این مقام قضائی گفت: کارگروه حقوقی و قضائی مدیریت بحران شهر و استان تهران به تصدی رئیس کل دادگستری استان تهران فعال است.

۳ هزار بیمار اعصاب وروان تحت پوشش بهزیستی

مدیرکل بهزیستی استان زنجان گفت: در حال حاضر ۲ هزار و ۹۴۴ بیمار دارای مشکلات اعصاب و روان وروانی مزمن تحت پوشش بهزیستی هستند و ۲ مرکز شبانه روزی نگهداری در استان فعالیت می‌کنند که ۳۲۷ نفر از خدمات شبانه روزی این مراکز بهره مند هستند. روح اله خداینده لو عنوان کرد: بهزیستی، بیماران روانی مزمن با تشخیص کمیسیون پزشکی (تشخیص نوع و تعیین شدت معلولیت) را در محدوده سنی ۱۵ تا ۶۰ سال در مراکز پذیرش می‌کند. وی افزود: خدمات مراقبتی توانبخشی، ویزیت پزشکی و روانپزشک، خدمات کاردرمانی، خدمات پرستاری، خدمات روانشناسی، خدمات مددکاری، خدمات حرفه آموزشی به بیماران ارائه می‌شود. بنا بر اعلام روابط عمومی بهزیستی استان زنجان، این مقام مسئول برگ خاصه پرونده بستری در بیمارستان روانپزشکی و در صورت فقدان سوابق بستری، مستندات و سوابق تشخیصی و درمانی آزمایش‌های پاراکلینیکی، آزمایش‌های ایدز، هیپاتیت، تست توپرکولین، گزارش مددکاری از وضعیت اقتصادی و اجتماعی خانوار، قیم‌نامه برای بیماران محجور، برگه دستور قضائی ارجاع برای افراد مجهول الهوی به بی سرپرست یا فاقد سرپرست موثر (ارجاعی از دستگاه قضائی)، نامه ستاد پذیرش و… را از جمله مراحل پذیرش و تشکیل پرونده بیمار در مراکز شبانه روزی بیماران روانی مزمن برشمرد.

پنجشنبه <p>۱۵ • ۱۴ • ۱۳ • ۱۴۰۳</p> ۲۱ ذی‌القعده ۱۴۴۵/ ۳۰ ۰۵ ۲۰۲۴	<div> <div> <div>سال هفتم</div> <div>شماره ۱۸۴۱</div> </div> </div>
---	---

نگاهی به فراز و فرودهای نبض تپنده محیط زیست کشور در روزگاری آبی:

وضعیت دریاچه ارومیه فعلا مناسب است



آرمان ملی؛ دریاچه ارومیه، این نبض تپنده محیط زیست کشور در تلاطم جریان‌های سیاسی و اجتماعی ایران و هم‌زمان با مدیریت روسای جمهور و مدیران محیط زیستی متنوع، بازتاب دهنده وضعیت گونه‌گون نحوه مدیریت‌ها و نیز شرایط زیستی شهروندان است چراکه به واقع محیط زیست هر کشور بازتاب دهنده وضعیت زیست و حتی شرایط اقتصادی ساکنان مقیم در آن کشور هم به حساب می‌آید.

در لابه‌لای سیاست ورزی‌های مسئولانه اما، احیای دریاچه ارومیه بخشی جدایی‌ناپذیر از وعده‌های انتخاباتی هم بوده‌اند و اگر کاندیدا یا مسئول وقتی شانس بیاورد و باران دریاچه را پرکند، آن را به حساب مدیریت خود گذاشته و درصورت خالی شدن آن را به سیاست‌های دولت قبل ربط می‌داند. در حالی‌که خبرها از افزایش دما در نقاط مختلف کشور حکایت دارد، اخباری از مناسب‌بودن وضعیت دریاچه ارومیه هم به‌گوش می‌رسد؛ وضعیتی که گفته شده فعلا این‌گونه است و افزایش درجه حرارت منجر به تبخیر آب دریاچه ارومیه شده است. علی سلاجقه در پایان جلسه هیات دولت با حضور در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوالی در خصوص اینکه آیا وضعیت دریاچه ارومیه در فصل گرما تغییر می‌کند، اظهار کرد: خوشبختانه فعلا وضعیت دریاچه ارومیه مناسب است و بارش‌ها هم خوب بوده است اما با افزایش درجه حرارت، تبخیر آب دریاچه بیشتر خواهد شد. رئیس سازمان حفاظت محیط زیست همچنین به وضعیت بسیاری از سدهای کشور اشاره کرد که سرریز شده‌اند و پنج استان کشور در این زمینه مشکل دارند که به گفته او ان‌شاء… این مشکل هم حل شود.

◀ **چرا ستاد خوب عمل نکرد؟**

رسانه‌ها هر از گاهی انتقاداتی از نحوه مواجه مسئولان و ستادی که برای احیای دریاچه ارومیه شکل گرفت و کارهایی که کرد و یا نکرد، بحث‌هایی را مطرح می‌کنند.

احتمال وقوع سیل‌های تابستانی در تهران

با اینکه تهران با کاهش ۳۰ درصدی درخصوص بارندگی مواجه بوده، احتمال وقوع سیل در تابستان در همین شهر، بسیار بالا به‌نظر می‌رسد. تغییرات جوی و اقلیمی که امسال به‌نظر بیش از هر سال دیگری رخ نموده و خودی نشان داده، مدیرکل هواشناسی استان تهران ضمن اشاره به کاهش ۳۰ درصدی بارش در استان گفت: امکان رخداد پدیده‌های حدی و مخاطرات هواشناسی نظیر طوفان، سیل و تگرگ طی تابستان دور از انتظار نیست. مازار غلامی افزود: بررسی و تحلیل داده‌های ایستگاه‌های هواشناسی استان تهران بیانگر آن است که از ابتدای سال زراعی ۱۱ مهر ۱۴۰۲ تا ۶ خرداد استان تهران به‌صورت پهنه‌ای ۱۷۸ میلی متر بارش دریافت کرده که در مقایسه با میانگین بلندمدت در همین بازه زمانی (۲۵۲ میلی متر) حدود ۳۰ درصد کاهش یافته این در حالیست که در مقایسه با سال قبل (۱۴۳ میلی متر) بیانگر افزایش حدود ۲۵ درصدی است. او اضافه کرد: این میزان بارش توانسته ۶۳٫۵ درصد بارش مورد نیاز سال آبی راتمین کند چراکه متوسط بلندمدت بارش استان تهران برای یک سال کامل آبی ۲۸۰ میلی متر است البته بارش اردیبهشت ماه در حد نرمال در مقایسه با میانگین بلندمدت بوده است. مدیرکل هواشناسی استان تهران تاکید کرد: به‌رغم افزایش بارش نسبت به سال قبل، کماکان کاهش بارش آیناشته شده موضوع مهم و جدی است بنابراین لازم است ضمن صرفه جویی در بخش‌های عمومی مانند مصارف خانگی و بخش‌های تخصصی مانند کشاورزی و صنایع نسبت به مدیریت منابع و مصارف آب با دقت بیشتری اقدام شود. به منظور مدیریت بهتر شرایط و برنامه‌ریزی بهینه، به پیش‌بینی‌های کوتاه‌مدت هواشناسی در خصوص بارش به‌ویژه برای اقداماتی مانند آبیاری فضای سبز شهری، آبیاری‌های کشاورزی، میزان بهره‌برداری از آب سدها توجه بیشتری شود. وی با بیان اینکه متوسط دمای هوا از ابتدای سال زراعی تا ۶ خرداد در مقایسه با دوره آماری بلندمدت ۱٫۶ درجه سلسیوس و نسبت به سال قبل یک درجه افزایش یافته است، گفت: متوسط دما در فروردین بیش از نرمال و در اردیبهشت در حد نرمال بوده است. افزایش دما ۱٫۶ درجه‌ای نسبت به میانگین بلندمدت از نظر افزایش میزان تبخیر سطحی ناشی از افزایش دما و تاثیر منفی بر منابع آب و کشاورزی حائز اهمیت است اما بارش‌های به‌هنگام رخ داده طی سه ماه اخیر تا حد زیادی سبب حفظ رطوبت خاک شده و از تاثیر منفی تبخیر سطحی کاسته است و از منظر کشاورزی، مدیریت منابع آب و منابع طبیعی و جلوگیری از شکل‌گیری کانون‌های گرد و خاک بسیار مفید بوده است.

به دنبال تعیین و تصویب میزان اجاره بهای کیوسک‌های مطبوعاتی:

افزایش ۴۵ درصدی اجاره بهای نارضایتی این صنف را به دنبال داشت

بحث و بررسی لایحه اصلاحیه مصوبه تعیین و توسط اعضای شورای اسلامی شهر تهران به تصویب رسید. رئیس اتحادیه صنف فروشندگان جراید، در این رابطه می‌گوید که واحدهای صنفی او همه‌ساله با این معضل مواجهند. به‌گفته فضایل آقازاده، متاسفانه وضعیت این شهر تهران و شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران، بدون رعایت ضوابط تعیین و تصویب میزان اجاره بهای زده‌اند. به‌گفته او اجاره بها نسبت به سال قبل ۴۵درصد افزایش داشته؛ افزایشی که باید براساس قانون و قاعده انجام می‌شد و حالا به دلخواه و بنا بر نظرات و تصمیم‌گیری‌های شخصی صورت گرفته است. آقازاده معتقد است: «در حال حاضر نارضایتی خاصی میان اعضای این صنف به‌وجود آمده و وضعیت صنف ما روز به روز بدتر می‌شود.» به‌گفته رئیس اتحادیه صنف فروشندگان جراید در حال حاضر کیوسک‌داران اجازه فروش سیگار را ندارند و رسته شغلی آن‌ها را فروش مطبوعات تعیین کرده‌اند. آقازاده، توضیح می‌دهد که با توجه به گسترش و همه‌گیری فضای مجازی دیگر کسی روزنامه نمی‌خواند و تیراژها پایین آمده و جراید فروش ندارند. همین امر موجب شده این صنف از زوری ناچاری به فروش جای روی بیاورد که به گفته رئیس اتحادیه صنف فروشندگان جراید، در کیوسک‌های مطبوعاتی واقعا کار سختی است اما مجبورند برای این‌که هزینه‌های خانواده خود را تأمین‌کنند به این کار سخت تن بدهند. آقازاده اظهار تاسف می‌کند که مسئولان ساماندهی به این مسائل توجه نمی‌کنند.

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی:

تاثیر معدل در کنکور قطعی است

مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی در بحث کنکور که سال گذشته اجرا شد و امسال هم اجرا شد و دارد می‌شود؛ این مصوبه مستقر شده است. وی افزود: این مصوبه شورا، یک مصوبه کاملاً تمدنی است. هم جلوی دست و پای این مافیایی که در این زمینه دنبال ثروت اندوزی بودند گرفتند و از طرفی هم که خیلی مهم است دانش آموزان با تاکید پر کتاب‌های درسی و استفاده از معلمان، درس‌ها را دنبال می‌کنند و می‌گذرانند. دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: بنابراین مصوبه تغییر پیدا نخواهد کرد و مصوبه، مصوبه‌ای قطعی است و امسال هم به عنوان دومین سال باقی می‌ماند.

آرمان ملی

armanmeli.ir

استان‌ها

آتش سوزی در بیشه عرب حسن شوشتر

فرماندار شوشتر گفت: در پی وقوع آتش سوزی در بیشه منطقه عرب حسن این شهرستان، نیروهای آتش نشانی به محل اعزام و عملیات اطفای حریق برای مهار آتش سوزی آغاز شد. به گزارش ایلنا از خوزستان، محسن سید موسوی افزود: با توجه به حجم حریق و همچنین وزش باد که موجب افزایش آتش شد، با هماهنگی با اداره کل مدیریت بحران استانداری نیروهای آتش نشانی از شهرهای اهواز، ملاتانی، شهید شرافت، سرداران و شرکت کشت و صنعت امام خمینی، یگان حفاظت محیط زیست و منابع طبیعی و خودروهای سنگین تیپ ۴۵ ارتش در محل حاضر و اقدام به مهار آتش کردند.

دمای ۵۰ درجه در انتظار هرمزگانی‌ها

امروز پنجشنبه ۱۰ خرداد تا اوایل هفته آینده، با حاکمیت جوی پایدار افزایش محسوس ۳ تا ۵ درجه‌ای دما در بیشتر نقاط هرمزگان پیش بینی می‌شود.
مجتبی حمزه نژاد گفت: رسیدن دمای شیشینه به آستانه ۵۰ درجه سلسیوس در شهرستان‌های پارسیان، بستک، میناب، رودان و برخی نقاط مرکزی و شمالی استان دور از انتظار نیست. حمزه نژاد توصیه کرد در این مدت از قرار گرفتن در معرض نور مستقیم خورشید در ساعات گرم روز و همچنین از رفت و آمدهای غیر ضروری از حوالی ظهر تا غروب آفتاب خودداری شود. وی افزود: دریا نیز آرام و شرایط برای رفت و آمد شناورها مساعد است، اما در نیمه غربی خلیج فارس کماکان تا ساعات بعدازظهر، وزش باد های نسبتا شدید شد شمال غربی و مواج بودن دریا پیش بینی می‌شود.

۸۷ مسموم با قارچ سمی

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی استان کرمانشاه با اشاره به خطر مسمومیت با قارچ‌های سمی خودرو در طبیعت، از بستری ۸۷ مسموم با قارچ سمی در کرمانشاه خبر داد.
ابراهیم شکیبا اظهار کرد: از ابتدای فصل بهار توصیه‌هایی در خصوص عدم استفاده از قارچ‌های خودرو در طبیعت و خرید قارچ از دستفروشان به شهروندان داده شده است. وی افزود: قارچ‌های سمی از نظر ظاهری و طعم مشخصه خاصی ندارند که آن را با قارچ‌های سالم متمایز کند از این رو استفاده از قارچ‌های خودرو در طبیعت که سمی بودن یا نبودن آنها فقط در آزمایشگاه مشخص می‌شود ممنوع است.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی استان کرمانشاه تصریح کرد: خطرات قارچ‌های سمی بسیار زیاد است و مسمومیت‌های شدیدی حتی منجر به مرگ را به دنبال دارد و از این رو باید مردم در این موضوع مراقبت داشته باشند. وی ادامه داد: از ابتدای فصل بهار تا به امروز ۸۷ بیمار بستری با علامت مسمومیت با قارچ سمی در بیمارستان‌های کرمانشاه مورد درمان قرار گرفته‌اند. شکیبا خاطرنشان کرد: خوشبختانه در سال جاری فوت ناشی از مصرف قارچ سمی در استان کرمانشاه ناشییم و امیدواریم مردم با رعایت نکات بهداشتی در تداوم این مساله کمک‌کنند.

ارزیابی شایستگی آب زنجان

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان زنجان، گفت: دومین ارزیابی شایستگی آزمایشگاه مرکزی آب این شرکت با حضور ممیزین شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور انجام شد.
علی محمد نادرخانی، امروز با اعلام این خبر، اظهار کرد: آزمایشگاه مرکزی آب زنجان از سال ۹۶ موفق به کسب گواهی ISO ۱۷۰۲۵ شده و تاکنون ۱۰ بار موفق به تمدید این فعالیت‌ها با این استاندارد شده است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان زنجان، ادامه داد: این ارزیابی براساس نظام نامه تأیید شده معاونت نظارت بر بهره برداری که به تصویب مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور رسیده است، انجام می‌گیرد و کسب و تمدید آن، تأیید اطمینان از صحت و دقت نتایج آزمایشگاه را به دنبال دارد. وی، تصریح کرد: ارزیابی دوم شایستگی آزمایشگاه مرکزی آب زنجان شامل معیارهایی همچون استاندارد ISO ۱۷۰۲۵ و برایش ۲۰۱۷، روش‌های اجرایی، دستورالعمل‌ها، فرم‌ها، سایر مستندات و استانداردهای مرتبط است.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

درآمد

همس‌نر کارمند است، درآمد کمی داریم. فرزندم به دنبال کلاس‌های تفریحی مثل شناسنت، قیمت این کلاس‌ها بالاست. طوری که والدین شرمندۀ فرزندان می‌شوند. از شما خواهشمندم پیام ما را به گوش مسئولان برسانید که حقوق ما کارمندان را بالا ببرند.

سلیمانی از تهران

کلاس‌های تابستانی

شهریه کلاس‌های تابستانی واقعا خیلی گران است و خانواده‌هایی که بایک حقوق کارگری زندگی می‌کنند به هیچ عنوان نمی‌توانند فرزندان خود را به این کلاس‌ها بفرستند. لازم است مسئولان فکری هم برای حال این خانواده‌های کم‌درآمد بکنند.

کرایه خانه

متاسفانه عده‌ای از صاحبخانه‌ها به شرایط اقتصادی و مشکلات مساجران توجهی ندارند و هر میزانی که دلشان خواست اجاره خانه را تعیین می‌کنند و هیچ قانونی هم وجود ندارد که به میزان کرایه‌ها و چگونگی ثبت آنها در دفاتر املاک رسیدگی کند. امیدواریم مجریان قانون برای حمایت از اقشار آسیب پذیر جامعه طرحی را تدوین و در مجلس شورای اسلامی مورد بررسی و تصویب قرار دهند.

کمالی از تهران